7.1 O fornecedor será selecionado por meio de dispensa de licitação, com base no critério de 
menor preço por item. 
7.2 A empresa selecionada deverá apresentar documentação jurídica, fiscal e trabalhista 
conforme os requisitos legais exigidos. 

8 DA ESTIMATIVA DO VALOR CONTRATADO 
8.1 O valor estimado será R$ 2.148.304,72 (Dois milhões cento e quarenta e oito mil 
trezentos e quatro reais e setenta e dois centavos) consulta no banco de preço. 

9 DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:  
9.1  Emitir e encaminhar as ordens de compra assinada por, no mínimo, 02 (duas) 
assinaturas dos a seguir indicados: Secretária Municipal de Saúde e servidor responsável pelo